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Elindult az Első Nemzeti Közmű-
szolgáltató, elsőként a gázszolgál-
tatással. Mintegy 300 postán van 
lehetőség arra, hogy az emberek 
csatlakozzanak az állami szolgál-
tatóhoz, amely legkésőbb az év vé-
gén megkezdi az áramszolgálta-
tást, de rövidesen belép a távhő-
szolgáltatás piacára is.
Lázár János az Első Nemzeti Köz-
műszolgáltató kapcsán a Négyes-
nek elmondta: a magyar állami tu-
lajdonban lévő közműcég jelenti 
a rezsicsökkentés garantálásának 
és folytatásának zálogát. A Minisz-
terelnökséget vezető miniszter 
hozzátette: meg kell védeni a re-
zsicsökkentést az Európai Bizott-
ság „támadásától”, a brüsszeli tes-
tület szerint ugyanis ellentétes az 
uniós joggal és érdekekkel az ed-
digi 25-30 százalékos magyaror-
szági rezsicsökkentés. A Kormány 
egyik legfontosabb feladata, hogy 
a következő félévben megvédje és 

folytathassa a rezsicsökkentést a 
lakosságnak és az ipari szektornak 
egyaránt.

- Az 1990-es évek privatizációja 
után a nemzeti közműszolgálta-
tó létrehozása az első olyan való-
di lépés, amely a rezsicsökken-
tés mellett hozzájárulhat ahhoz, 
hogy az emberek ne legyenek ki-
szolgáltatottak a közművállalatok-
nak – mondta Makó és Hódmező-
vásárhely térségének országgyűlé-
si képviselője.

A kormány jövőre is a csalá-

dokat és a dolgozókat segíti. 

Május 13-ig az Országgyűlés 

elé kerülhet a jövő évi költ-

ségvetési javaslat, amely szá-

mos kedvezményt tartalmaz. 

A kormány a jövőre tervezett 

adóintézkedésekkel tovább-

ra is azt az elvet követi, hogy 

a munkát, jövedelmet terhelő 

adókat csökkenti, a családo-

kat, a gyermeknevelést adó-

kedvezményekkel támogatja, 

a rászorulókat pedig egyes 

élelmiszerek áfájának csök-

kentésével segíti.

A személyi jövedelemadó 

15 százalékra csökken, ami 

minden munkavállaló szá-

mára lényegében béreme-

lést jelent. A kormány ezzel 

120 milliárd forintot hagy az 

embereknél.

Csökken a sertés tőkehús 

áfája 5 százalékra, ami se-

gít az ágazat gazdaságának 

k i f e h é r í t é -

sében, vala-

mint mérsékli 

a családok ki-

adását. A fel-

mérések alapján ugyan-

is a magyar családok a hús-

termékek között legtöbbet 

a sertéshúsra költik a vá-

sárlások során. Növekedni 

fog a kétgyermekesek csalá-

di adókedvezménye: a jelen-

legi 10 ezer forintról évente 

növekedve 2019-re eléri a 

20 ezer forintot, első lépés-

ként jövőre 12 500 forintot 

lehet majd adókedvezmény-

ként igénybe venni gyerme-

kenként. Csökkennek a köz-

igazgatási díjak, sőt egyes dí-

jak teljesen megszűnnek.

INGYENES ÉTKEZTETÉS 
A BÖLCSŐDÉKBEN 

ÉS ÓVODÁKBAN
Szeptembertől csak a leggazdagabb szülőknek kell térítési díjat fi-
zetniük a bölcsődékben és óvodákban a gyermekek étkeztetéséért. 
A napi háromszori, ingyenes étkezés összesen 320 ezer gyermeket 
érint, a Kormány erre 12–13 milliárd forintot fordít – mondta el a 
Négyesnek Lázár János.
A Miniszterelnökséget vezető miniszter hozzátette: az intézkedés lé-
nyegében a gyermekek 90 százalékát érinti. Beletartoznak azok a 
családok, amelyekben fogyatékkal élő vagy tartósan beteg, illetve 
három vagy több gyermeket nevelnek, és ahol a jövedelem nem ha-
ladja meg a havi 90 ezer forint/főt.

Júliustól 68 ezer rendőrnek és tűzoltónak 
emelkedik átlagosan 30 százalékkal a fize-
tése. 2016. július 1-jétől harminc százalékos 
béremelést kaphatnak a közigazgatásban 
dolgozó ügyintézők.
Huszonhétezer, nem vezető beosztásban lévő járási hi-
vatali dolgozónak emelkedhet jelentősen, harminc-öt-
ven százalékkal a bére 2016. július 1-jétől – jelentette be 
budapesti sajtótájékoztatóján Lázár János. A Miniszter-
elnökséget vezető miniszter kifejtette: nem minisztéri-
umi főosztályvezetők, helyettes államtitkárok, államtit-
károk, vagy akár minisztériumi alkalmazottakról van 
szó, hanem azon jelenleg 80–100 ezer forintot kereső 
dolgozókról, akik az ügyfelekkel tartják a kapcsolatot a 

Tizenöt százalékra csökken 
a személyi jövedelemadó, 

5 százalékra esik a sertéshús áfája, 
emelkedik a gyermekek után járó 

adókedvezmény.

CSÖKKENNEK AZ ADÓK, 
EMELKEDIK A BÉR

kormányhivatalokban, akik nap, mint nap segítik a pol-
gárokat a hivatalos ügyeik intézésében.
A Csongrád megyei négyes választókörzet, Hódmező-
vásárhely és Makó térségének országgyűlési képvise-
lője elmondta: az életpályamodellek rendszere látha-
tóan bevált, idén júliustól 68 ezer rendőrnek és tűz-
oltónak emelkedik átlagosan 30 százalékkal a bére, 
2019-ig pedig évente további 5 százalékkal. Ez jelentős 
változás, hiszen a szférában 2001-2002-ben volt leg-
utóbb a teljes állományra kiterjesztett bérfejlesztés. 
Júliustól 18 ezer katona is többet vihet haza, mind-
ezek összesen 44 milliárd forintos többletkiadást je-
lentenek az államnak. A pedagógusok körében tavaly 
indult meg az életpályamodell, de idén 6400 házior-
vos is 130 ezer forinttal többet kap havonta.

A Kormány a 25 és 55 év közötti mezőgazdasági dolgozókra is kiterjeszti 
a munkahelyvédelmi akciótervet, és az érintettek foglalkoztatását 
14,5 százalékos járulékkedvezménnyel segíti.

Kedvezmény az agrár- 
foglalkoztatóknak

BÉREMELÉS a rendőrök, 
tűzoltók, katonák és a 
hivatali ügyintézők számára

GYŰJTI AZ ÜGYFELEKET 
AZ ELSŐ NEMZETI KÖZSZOLGÁLTATÓ

A közelmúltban kezdte meg működését az Első Nemzeti Közműszolgáltató. 
Jelenleg mintegy 300 postán lehet csatlakozni a céghez, amely 

a tervek szerint olcsóbban, gyorsabban és jobb minőségben szolgáltat majd, 
a keletkező hasznot pedig rezsicsökkentésre fordítja.
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MARTONOSI GYÖRGY, 
Maroslele polgármestere

„Csak pozitívan tudok nyilatkozni a találkozóról. Az ese-
mény nagyon személyes hangvételű volt, így sokkal 
közvetlenebb beszélgetések folytak le a megjelent polgármesterek 
között, nem is beszélve arról, hogy lehetőségem nyílt olyan települé-
sek vezetőivel is találkozni, akikkel eddig csak egy pár szót váltottunk.”

Tapasztalatcsere 
a polgármesteri ebéden

A települések összetartásának és egymás segítésének fontosságára 
hívta fel a figyelmet Lázár János, Miniszterelnökséget vezető mi-
niszter az elmúlt hetekben rendezett polgármesteri ebéden tartott 
nyitóbeszédében. A találkozón minden adott volt, hogy a telepü-
lésvezetők között kialakuljon egy közvetlen kapcsolat és személye-
sen, őszintén tudjanak beszélni az elért sikereikről és gondokról. A 
választások óta ez az ebéd volt az első, ahol a polgármesterek kötet-
len formában találkozhattak. A visszajelzések alapján az ételek is 
kifogástalanok voltak, hisz marha- és kakaspörköltet szolgáltak fel, 
majd egy meglepetés cigányzenekar előadása is fokozta a hangula-
tot. A résztvevők mind pozitívan nyilatkoztak az összejövetelről és 
sok hasznos tapasztalattal térhettek vissza településekre.

FELCSILLAGOZÁSRA VÁR 
A LEVENDULA HOTEL

Az Algyőre érkező turistáknak ezentúl nem kell beérniük egy 
egynapos kirándulással a csodálatos természetben, 
hisz egy hangulatos és stílusos hotel is várja őket a településen.

A nemrégiben átadott Leven-
dula Hotel a település előtt 
sok új lehetőséget nyitott 
meg. Algyőnek minden adott-
sága megvolt eddig is ahhoz, 
hogy a kirándulni vágyók él-
ményekben gazdag napot tölt-
senek el, de mára egy színvonalas 18 szobás hotel is várja őket. A tele-
pülés önerőből alakította ki a hotelt, melyben egy több mint száz fő be-
fogadására alkalmas étterem, és egy 600 adagos, minden igényt kielé-
gítő ételekkel szolgáló konyha is helyet kapott. A csillag még hiányzik a 
szálló homlokzatáról, a neve mellől, de remélhetőleg mihamarabb meg-
kapja. A falu vezetése reméli, hogy az eddig veszteséget termelő turiz-
mus fellendül, ehhez már minden adott a településen.

Egy helyre kerül a járóbeteg ellátás a hódmezővá-
sárhelyi kórházban, mindez amely nagy könnyebb-
séget jelent majd a pácienseknek. Emellett jelen-
tős összeget fordítanak eszközök beszerzésére, az 
infrastruktúra fejlesztésére.

Soha nem akartam kül-
földön dolgozni. Itthon is 
megtaláltam a számítá-
som, mind a munkában, 
mind a magánéletemben.
Ugyanakkor a haza szeretete és 
a családom közelsége is erősen 
befolyásolta döntésemet abban, 
hogy Magyarországon prakti-
záljak – hangsúlyozta Dr. Bakos 
Attila, Székkutas háziorvosa.

Az egyetemi évei alatt megfor-
dult a fejében, hogy esetleg 
külföldön kezdje pályafutását, 
mint fiatal orvos?

Nem vagyok kalandvágyó típus. 

Az orvosi egyetem alatt se vet-
tem részt külföldi tanulmány-
úton, a későbbi terveim között 
is az szerepelt, hogy Magyaror-
szágon fogok dolgozni. Egysze-
rűen azért, mert itt szeretném 
hasznosítani a tudásomat. Per-
sze a döntésemet az is befolyá-
solta, hogy a párom szintén itt-
hon találta meg a számítását, 
közben pedig megszületett el-
ső közös gyermekünk. Mind-
emellett azért jó dolognak tar-
tom, ha valaki egy pár évet kül-
földön tölt, hisz hasznos tudás-
sal térhet haza. Véleményem 
szerint Magyarországon is tud 

boldogulni egy háziorvos, még 
ha néha nehezebb is, de min-
denképp szükség lesz az alap-
ellátás helyzetének átfogó re-
formjára, amibe a kor-
mányzat az elmúlt 
években belekezdett.

Mióta praktizál 
Székkutason és mi-
lyen változá-
sok észlel-
hetők az 
egészség-
ügyben?

2013 ja-
nuárjától gyógyítok a tele-
pülésen. Bár két év távlatá-
ból még komoly változások-
ról nem tudok beszámol-
ni, de azt gondolom, hogy az 
út, amelyre ráléptünk pozitív 

irányt mutat a lakosságnak. 
Nagy hangsúlyt fektetünk a 
megelőzésre és a betegsé-
gek idejében való felismeré-
sére. Mára már tudom, mi-
lyen panaszokkal küszköd-
nek leginkább a székkuta-
siak, személy szerint kinek 
mi a problémája. Ez még 

csak a munka kezde-
te, hisz a teljes biza-

lom kiépítéséhez 
négy-öt évnek 
is el kell telnie. 
Szeretnénk, ha 
a jövőben még 

többen vennének részt szűrő-
vizsgálatokon. A tervek között 
szerepel a rendelő felújítása 
is, és az idén az önkormány-
zat segítségével több új pro-
jektbe is belevágunk.

VILÁGSZÍNVONALÚ     KÓRHÁZ VÁSÁRHELYEN ÉS MAKÓN

Fiatal orvos, aki itthon 
találta meg számítását

fotó: levendulahotelalgyo.hu

PERLECZKI BÉLÁNÉ, 
Ambrózfalva polgármestere:

„Sok hasznos tanáccsal tértem haza az eseményről. 
A rendezvényen alkalmam nyílt a régebb óta szak-
mában lévő polgármesterektől tanácsokat, tapasz-

talatokat szerezni. Nagy örömmel tölt el, hogy választókerület első 
emberei ennyire összetartóak és segítőkészek.”

BORSOS JÓZSEF, 
Mártély polgármestere

„Bízom benne, hogy Mártélyon is lesz alkalmunk 
egy ilyen volumenű rendezvényt tartani. Már a 
találkozó nyitóbeszéde megfogott, Lázár János 
országgyűlési képviselő úrhoz hasonlóan én is fontosnak tartom 
az egymást segítő kapcsolatok kiépítését.”

fotó: promenad.hu

2,6 milliárd forintos projekt 
kezdődött még 2013-ban az in-
tegrált hódmezővásárhelyi és 
a makói kórházban. A beruhá-
zás, mind összegében, mind 
szakmai értékében az elmúlt 

20 év legnagyobb fej-
lesztésének tekint he-
tő – hangsúlyozta Kal-
lai Árpád, a Csong-
rád Megyei Egészség-
ügyi Ellátó Központ 
Hódmezővásárhely–
Makó intézmény 
fő igazgatója.
Már megkezdődött a 
kivitelezése az újon-
nan épülő 5 szintet 
magába foglaló járó- 
és fekvőbeteg részleg-
nek a hódmezővásár-
helyi kórházban. Az 
építmény alagsorá-
ban kap helyet a pa-
tológia és a központi 

gyógyszertár. A földszinten és 
az első emeleten létesül az új 
járóbeteg–szakrendelő, amely 
nagy könnyebbséget jelent a 
betegeknek. Az első három 
szint előreláthatóan év végére 
készül el, de a jövőben még két 
szinttel bővítik az intézményt, 
és az összes fekvőbeteget ellá-
tó osztály is egy helyre költöz-
het. A központi „A” épületben 
már dolgoznak a kivitelezők, 
hisz a diagnosztikai szárny is 
megújul – fejtette ki Kallai Ár-
pád. Hozzátette: a makói kór-
ház struktúrája is hasonló a vá-
sárhelyiéhez, a cél az épületek 
tömbösítse, a pavilonos rend-
szer átalakítása. Éppen ezért 
az átjárhatóság érdekében a 
vásárhelyi kórházban a régi és 
az új épület között összekötő 
folyosó is épül.
A makói kórházban meg-
újul a radiológia, valamint 

átalakítják a járóbeteg–szak-
rendelő épületet, ahol a későb-
biekben tüdőgyógyászati egy-
ség is helyet kap, továbbá az in-
tenzív osztály is új helyen kerül 
kialakításra.
A két kórház az említett szimbi-
ózissal a különböző feladatok 
közös üzemeltetésével egy ha-
tékony, jól működő vezetőin-
tézménnyé válhat a megyében, 

amely csábító lehet a szakma-
beliek számára – jegyezte meg 
Kallai Árpád.
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Bármerre is indulunk el a térségben, biztos, hogy va-
lamelyik útszakaszon felújításba botlunk, hisz a közel 
200 milliárdos útfejlesztés magába foglalja a térség 
több közútjának rekonstrukcióját is.
A munkálatok alatt lehetnek kellemetlen pillanata-
ink utazás közben, de ahogy elkészülnek a felújított 
és kibővített utak, kerékpárutak, rögtön érezni fog-
juk a közlekedés könnyebbségét, javulását. A beru-
házások ezzel nem értek véget, már tervezik a Nagy-
lak elkerülőt, a magyarcsanádi Szent Gellért híd 
megépítését, mindemellett a 47-es számú főút Hód-
mezővásárhelyt északi, és Makót Kiszombor irányá-
ból elkerülő útszakaszt.

KÖZLEKEDÉSFEJLESZTÉS A TÉRSÉGBEN
Beruházás Tervezett átadás Beruházás költsége

M43-as autópálya 
Makó és az országhatár között megépítése 2015 III. negyedév 68, 9 Mrd Ft

47-es számú főút felújítása 
Szeged – Algyő között 2015 ősz vége 12,1 Mrd Ft

47-es számú főút felújítása 
Orosháza – Hódmezővásárhely között 2015 ősz vége 12,1 Mrd Ft

Hódmezővásárhely – Makó közötti közút Szikáncs – Földeák 
szakaszának felújítása, autópálya csatlakozás 2015 év vége 1 Mrd Ft

Makó – Csanádpalota közötti közút, autópálya csatlakozás 2015 év vége 1,5 Mrd Ft

Beruházás Beruházás állása

Nagylak elkerülő

A 2015. évi költségvetésben a 
tervezési, kisajátítási és előkészítési 
munkálatokra elkülönített keret áll 

rendelkezésre. 2016-ban 
megkezdődhet az építkezés.

Makó városát Kiszombor 
irányából az autópálya 

felé elkerülő út

Az elkerülő út részletes megvalósít-
hatósági tanulmánya elkészült. 

A pályázat előkészítés alatt. 
Várhatató befejezés 2018-ban.

47-es számú főút 
Hódmezővásárhely 

Északi elkerülő útszakasza

Építési engedéllyel rendelkezik, 
a beruházás előkészítés alatt. 
Várható befejezés 2018-ban. 

Magyarcsanádi 
Szent Gellért-híd

A román-magyar határon átnyúló 
program keretében valósulhat meg, 

előreláthatóan 2020-ra. 

Beruházás Beruházás költsége

Szeged – Békéscsaba – Gyula vonal - 
szakasz rekonstrukciója és villamosítása

28 Mrd Ft

Szeged – Hódmezővásárhely 
elővárosi tram-train

17,8 Mrd Ft

Útvonal Tervezett átadás

Orosháza – Hódmezővásárhely között 2015 ősz vége

Szeged – Algyő között 2015 ősz vége

Kiszombor – Makó között 2015 július 30.

Csanádpalota – Kövegy között 2015 ősz vége

vasút

közútkerékpárút

tervezett felújítások

ZALAEGERSZEG – Orbán Viktor minisz-
terelnök és Lázár János Miniszterel-
nökséget vezető miniszter országjá-
rásba kezdett a Megyei Jogú Városok 
polgármestereinél.  Az idén minden 
megyeszékhelyt meglátogatnak és stra-
tégiai megállapodásokat kötnek a fej-
lesztésekről. A képen Lázár János épp 
Zalaegerszegen tartózkodik.

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY – Lázár János, a tér-
ség országgyűlési képviselője az elmúlt héten 
gyűlést tartott a Csongrád 4-es választókerü-
let segítőinek és aktivistáinak. Átbeszélték az 
aktuális politikai ügyeket és meghatározták 
az idei év legfontosabb feladatait. Lázár Já-
nos kiemelte: az emberekkel beszélgetni kell 
és kérte a polgármestereket is, hogy tartsa-
nak minél több lakossági fórumot, találkozót.

MAKÓ – Farkas Éva polgármesternél és a fi-
deszes képviselőknél járt a térség ország-
gyűlési képviselője, Lázár János. Megvitat-
ták a Honvéd városrész fejlesztési lehető-
ségeit. Megállapodtak abban, hogy csak a 
Makovecz terveknek megfelelően épülhet 
meg a könyvtár, valamint az élményfürdő 
további épületszárnyai. Lázár János tájéko-
zódott az idei év sportfejlesztéseiről is.

fotó: promenad.hu
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Tíz szociális témában 
jártas szakértő költözik 
májusban a Makó Hon-
véd városrészbe, hogy 
feltérképezzék a terü-
leten élő emberek leg-
főbb problémáit.
Farkas Éva polgármester el-
mondta: a rehabilitáció nagy 
előkészületeket igényel, hisz 
egy olyan városrésze a telepü-
lésnek, ahol nagy a munka-
nélküliség. A Honvéd Makó 
észak-keleti részén található, 

ahol rendkívül szűkek az utcák, 
tehát jellemző a zsúfoltság, 
illetve a rengeteg régi össze-
omlott ingatlan. A felvizese-
dés és penészesedés általános 
gondja a háztartásoknak. A 
házakhoz tartozó telkek műve-
letlenek, a lakók még saját fo-
gyasztásra, konyhakerti műve-
lésre sem használják ki a terü-
letet. Talán az olcsó ingatlan az 
egyetlen, ami idevonzza az ér-
deklődőket. Makó polgármes-
tere ezen szeretne változtatni. 

Május 20–26. között a Miskolci 
Egyetem Antropológiai Intézet 
igazgatójának kutatócsoport-
ja érkezik a Honvéd városrész-
be, és közel kétszáz családnál 
végeznek kérdőíves–interjús 
adatfelvételt. A szakemberek 
feltérképezik a legfőbb prob-
lémákat és javaslatokat tesz-
nek a megoldásukra, ezt köve-
tően fog megkezdődni a mun-
ka, amely nem kis feladat a vá-
ros számára.

Földeákon és a térség több településén is minden adott ahhoz, hogy kiváló élelmiszer-
ipari alapanyagokat állítsanak elő a termelők – hangsúlyozta Lázár János március 27-én 
Földeákon tartott fórumon. Elmondta: állami beavatkozás nélkül a kistermelőknek szin-

te lehetetlen felvenni a versenyt a külföldről érke-
ző olcsó termékekkel.

A közel kétszáz érdeklődő nagy 
része a termelés fellendíté-
sét érintő kérdésekkel fordult 
az országgyűlési képviselőhöz. 
Lázár János a kérdésekre vála-
szolva kihangsúlyozta, hogy az 

idei évben több pályá-
zatot is kiírnak, melyek 
keretében a kis- és kö-
zépvállalkozásokon 
túl a családi gazdasá-
gok is nyerhetnek uni-
ós támogatást. A támo-
gatásból vágóhidakat, 

szárítókat, magtárakat és élelmi-
szeripari feldolgozókat is építhet-
nek a pályázók, illetve egy állami 
kereskedőház kialakítása is nagy 
előrelépést jelentene. Vidékfej-
lesztési forrásból a helyi piacok 

építésére is sor kerül, mivel ez-
zel is tudják segíteni a termények 
eladását. Hajnál Gábor Földeák 
polgármestere ismertette terve-
it a résztvevőkkel. A Kormány 
120 millió forintot biztosított a te-
lepülés számára, melyből felújít-
ják a község iskoláját és egy torna-
csarnok is kialakításra kerül. Az 
idei közmunkaprogramról is be-
számolt a polgármester, melyben 
április 1-jétől már 122-en vesznek 
részt és két hektáron a mezőgaz-
dasági munkálatok is elindultak.

A megálmodott sport-
csarnok sok szempont-
ból pozitívan hatna a 
település életére, hisz 
nemcsak sportrendez-
vényeknek, edzések-
nek adna helyet, hanem 
a falu kulturális prog-
ramjainak is – fejtette ki 
Szekeres Ferenc, Apát-
falva polgármestere.

A beruházás költsége előrelát-
hatóan közel 500 millió forint 
lesz – folytatta Szekeres Ferenc 
Apátfalva polgármestere. El-
mondta: Lázár János, minisz-
terelnökséget vezető miniszter 
segítségével a település már 
kapott 150 millió forint támo-
gatást a beruházáshoz, most 
azon dolgoznak, hogy további 
forrást szerezzenek.

A 
t a n í -
tási időben ter-
mészetesen az általános is-
kolások és az óvodások torna-
óráit is itt tartanák. Délután 
a különedzések kaphatnának 
helyet a csarnokban és a lakos-
ság is kibérelhetné egy bará-
ti foci- vagy kézilabda mérkő-
zésre. Kialakítanának egy női 
fitnesz részleget és egy közös 
konditermet is. A polgármes-
ter kiemelte: szeretnék, ha mi-
nél többen használnák az új lé-
tesítményt, ezért kedvező ára-
kat határoznának meg.

A tervezett sportcsarnok he-
lyén jelenleg egy hulladék-
raktárnak használt épület áll, 
így az építmény nemcsak a 

MEGVALÓSULHAT AZ ÁLOM

Szegedről Vásárhelyre költözik a Mezőgazda-
sági és Vidékfejlesztési Hivatal Csongrád me-
gyei kirendeltsége. A gazdák ebből csak pro-
fitálhatnak, mivel helyi szinten fogják tudni 
ügyeiket intézni.
A hivatal az egykori zeneiskolában kap helyet 
a Kálvin tér 4. szám alatt. Az épületet még az 
idén felújítják és 2016. január 1-jén nyitja meg 
kapuit. A beruházás megközelítőleg 1 milliárd 
forintba kerül, melyből 180 milliót a Csongrád 
megyei Kormányhivatal biztosít, a többit az ön-
kormányzat finanszírozza. Az átszervezés beje-
lentésekor Almási István, Hódmezővásárhely 
polgármestere kiemelte: Hódmezővásárhely 
múltját és a jövőjét tekintve agrárváros, így 
a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal 
Csongrád megyei kirendeltsége a legjobb he-
lyen lesz.

A térségben élőknek kezdvez az MVH költözése

falu sport- és közösségi életé-
be, de a faluképbe is jelentős 
színt visz majd. A munkálatok 

előreláthatóan nyár végén, ősz 
elején kezdődnének el – jegyezte 
meg Szekeres Ferenc.

„A sportkomplexum nagyban hozzájárulna a település 
sport- és közösségi életének fellendítéséhez. Az 
utánpótlás-nevelést is jelentősen megkönnyítené, 
mivel jelenleg a sportolók csak szabadtéri pályákon 
tudnak edzeni, illetve az iskola tornaszobájában, 
ami nem biztosítja a labdajátékokhoz szükséges teret. 
A 300 férőhelyes lelátóval ellátott sportcsarnok helyet adhatna 
futsal, illetve kézi bajnokságok rendezéséhez is.”

Majó Ádám futball edző, Apátfalva

CSALÁDI GAZDASÁGOK IS PÁLYÁZHATNAK

MAKÓ SZÉGYENFOLTJA 
MEGÚJULHAT

F o g l a l k o z 
ni kell a Makó 
Honvéd város
részben tapasz
talt egészség
ügyi problémák
kal is, hiszen nap 
mint nap keze

lek olyan betegeket, akik az emlí
tett városrészről érkeznek. Általá
ban súlyos allergiás tünetekkel for
dulnak hozzám, amely visszavezet
hető a házak vizesedésére és a rossz 
lakhatási körülményekre. A válto
zás láthatóan elindult, nemrég Lázár 
János országgyűlési képviselő úr is 
járt a kritikus városrészen és saját 
szemével láthatta a problémákat.

Dr. Sánta Sándor 
települési képviselő
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Szeretem, ha rend van 
körülöttem, így Kis
zomboron is arra tö
rekszem, hogy minden 
a helyére kerüljön és 
a település adta lehe
tőségeket teljes mér
tékben kihasználjuk 
– fejtette ki Szegvári 
Ernőné, polgármester.

MÁR HOSSZÚ ÉVEK ÓTA RÉSZT 
VESZ KISZOMBOR VEZETÉSÉ-
BEN, MOST HOGYAN LÁTJA A 
TELEPÜLÉS HELYZETÉT?

2002-től dolgozom Kiszombor 
polgármestereként. Előtte, 1991-
től a település pénzügyi vezetője 

voltam a korábbi polgármester 
mellett, így hozzájárulhattam egy 
átgondolt fejlesztési terv kiala-
kításához. Nagyon fontos, hogy 
Kiszombor önkormányzatának 
nem volt adóssága, így a benyúj-
tott pályázatunk pozitív elbírálás-
ban részesült, 112 millió forintot 
nyertünk el a település fejleszté-
sére. Az összegből a polgármeste-
ri hivatalban korszerűsítjük a fű-
tést és megoldjuk a hőszigetelést, 
valamint a házasságkötő terem 
teljes rekonstrukcióját. A műve-
lődési ház és a könyvtár is meg-
újul és elkészült az idősek ottho-
nának a hőszigetelése. A lakos-
ság nagy örömére a 240 millió 
forintos támogatásból megvaló-
suló Makó és Kiszombor közöt-
ti kerékpárút is gőzerővel épül, 

amely nagyban meg 
fogja könnyíteni a 
Makóra járó dolgo-
zók életét, illetve 
szabadidős prog-
ramnak is töké-
letes lesz. Egy-
szerre zajlanak 
a fejlesztések, 
ami nagy odafi-
gyelést igényel, 
de szeretem a 
kihívásokat. Előreláthatóan júli-
usra az összes beruházás befeje-
ződik. Hozzátenném: a közbiz-
tonság érdekében 49 kamerát is 
kihelyezünk Kiszomboron.

A SOK FELADAT MELLETT HO-
GYAN LAZÍT, KAPCSOLÓDIK KI?

Házimunkával. Takarítok vagy 

kertészkedem. A főzés is ked-
venc időtöltésem, pláne, ha a fi-
nom ételek után kapok egy két 
dicsérő szót is. Legjobban vi-
szont, mint szerintem minden 
nagymama, unokázni szeretek. 
Fürdőbe megyünk, kerékpáro-
zunk, télen pedig korcsolyázunk. 
Ez számomra az igazi feltöltődés.

Pitvaros, 
az ökofalu

Látványos és hasznos fejlesztések figyelhetőek meg Pitvaros köz

intézményein. A település 2010 óta tudatos tervezéssel a nyertes 

pályázatoknak köszönhetően folyamatos munkálatokat végez egy 

környezetbarát élet kialakításáért. Az elmúlt 5 évben összesen 140 mil

lió forint támogatást nyertek el az energiahatékonyság jegyében. Radó 

Tibor polgármester elmondta, hogy nagyon hálás a térség előző és jelenlegi 

országgyűlési képviselőjének is, valamint a Kormánynak, hogy támogatták a település 

fejlesztési elképzeléseit.

– A Művelődési házban és az alsó tagozatos iskolások épületében napkollek

toros és hőszivattyús rendszer biztosítja a meleget. Az óvodában és az önkor

mányzat épületében biomassza kazánokat alkalmazunk, melyeket a közmun

kaprogramban összegyűjtött nyesedékekkel fűtünk. A faluban jelenleg is fej

lesztések zajlanak, ugyanis 2014ben újabb nyertes pályázatnak köszönhe

tően még 4 intézmény tetejére helyezünk el napelemet 18 millió forintból. 

A fejlesztésnek köszönhetően évente közel másfél millió forintot fogunk megspórolni. 

Büszkeséggel tölt el, hogy a kezdeményezésünk hatására már a pitvarosiakban is erősö

dik a környezetbarát szemlélet, aminek köszönhetően már több pitvarosi ház tetején fi

gyelhetőek meg napelemek. – mondta el a polgármester.

Bögre, autóalkatrész 
prototípusa 3D-Ben
Májustól hódít a térségben a 3D nyomtatás két hódmezővásárhelyi 
fiatalnak köszönhetően, akik megalapították a 3D Replikátor Kft.-t. 
Kovács Zoltán és Szarvas Szabolcs ötlete a „Fiatalok vállalkozóvá 
válásának” pályázaton is sikert aratott, 6 millió forint vissza nem 
térítendő támogatást kaptak.

Több, mint 70 millió forintot költenek 
a Belügyminisztérium támogatásának 
köszönhetően a térség több településén 
térfigyelő kamerák fel-
szerelésére. A támoga-
tásból megvalósuló 
fejlesztéssel bizton-
ságosabbá válnak 
a falvak, városok. 
Makón, Maroslelén, 
Apátfalván, Kiszomboron és Földeákon 
a szennyvízberuházás részeként to-
vábbi éjjellátó kamerákat helyez-
tek ki a csatornahálózat műszaki 
berendezéseinek őrzésére, amely-
nek képeit a makói rendőrkapitány-
ságon rögzítik, kísérik figyelemmel.

ELNYERT TÁMOGATÁSOK 

KAMERARENDSZER KIÉPÍTÉSÉRE

Királyhegyes 5 500 000 Ft

Kiszombor 7 919 168 Ft

Kövegy 5 666 048 Ft

Csanádpalota 2 750 000 Ft

Hódmezővásárhely 27 023 791 Ft

Magyarcsanád 3 527 938 Ft

Makó 9 085 676 Ft

Maroslele 5 521 635 Ft

Óföldeák 3 016 734 Ft

ÖSSZESEN 70 010 990 Ft

Számomra az unokázás 
az igazi feltöltődés

ŐRZIK A BIZTONSÁGUNKAT
AZ ELMÚLT ÉVBEN A TÉRSÉG 

TÖBB TELEPÜLÉSÉN 
FEJLESZTETTÉK A TÉRFIGYELŐ 

KAMERARENDSZEREKET.

A cég profilját összehangoltuk 
Hódmezővásárhely infrastruk-
túrájával. A helyi vállalkozások-
ban látunk fantáziát, illetve az 

egészségügyben fejlődést hoz-
hat az új technika. Nemcsak a 
térségben, országos terjeszke-
désben gondolkodunk – emel-

te ki Kovács Zol-
tán ügyvezető. 
Hozzátette: má-
jusban kezdték a 
munkát két gép-
pel, amelyeket a 
pályázati pénz-
ből finanszí-
roztak. A gépek 

folyadékból, vagy hőre lágyuló 
műanyagból, illetve porból ké-
pesek rövid idő alatt bármilyen 
bonyolult geometriai alakzatot 

elkészíteni. Akár egyedi bög-
rét, orvosi segédeszközt, autó-
alkatrész prototípusát is képe-
sek nyomtani.



Kiadó: Fidesz–Magyar Polgári Szövetség Csongrád 04. választókerületi szervezete, 6800 Hódmezővásárhely, Bajcsy-Zsilinszky Endre utca 2., email: csongrad04@fidesz.hu
Felelős szerkesztő: Lázár János – Nyomda: Lapcom Zrt. – Megjelenik havonta

Debrecenből, Budapestről, de még Szlovéniából 
és Romániából is érkeztek futók a Hódiák SE és 
a Hód-Mentor SE közös szervezésében, a Tornyai 
Városrehabilitáció II. pályázathoz kapcsolódó 
Hódmezővásárhely I. Futófesztiválra. Közel ezren tel-
jesítették a különböző távokat. A szurkolótáborok és 
a jó hangulat óriási doppingot jelentett. Volt, aki hét 
kilométeres távra nevezett, végül félmaratont futott. 
A jövőben hagyományként rendezik meg Hódmező-
vásárhelyen a futóversenyt.

FUTÁS A MÚLTBA
Szülők és gyermekek egymást bíztatva futot-
ták végig a közel 5 km-es szakaszt Földeák és 
Óföldeák között. A „Futás a múltba” elnevezésű ver-
senyen az ovisoktól a felnőttekig mindenki rajthoz 
állt. Molnár János sportszervező elmondta: 2008 
óta rendezik meg ezt a futóversenyt, amelynek cél-
ja, hogy elődeikre emlékezzenek, illetve, hogy ösz-
szehozzák az embereket. A közel 1000 versenyző 
között volt, aki Makóról vagy távolabbi település-
ről érkezett a megmérettetésre. Az idei győztes, Halász Tamás 18 percen belül ért célba a 4,9 km-es távon. A makói nyertes el-
mondta: pár kollégájával érkezett a futóversenyre, amelyen először vesz részt, de minden évben szeretné teljesíteni a távot.
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a hagyományteremtő 
futóversenyenKÖZEL EZREN

A.T.

Családi sport- és játszótér 
a Somogyi-dombon

Mintegy 500 méterrel bővítették a hódmezővásárhelyi futópályát, 
amely a változatosság kedvéért a Somogyi dombra is felvezet.
A pihenőparkká alakított Népkertben nemcsak a futás szerelme-
seire gondoltak, hisz május végéig hat kültéri felnőtt edzőeszközt 
is elhelyeznek, a gyermekeknek pedig új játszótér készül. Már elő-
re látható, hogy a kicsiknek a 10 méteres csúszda lesz a legkedvel-
tebb játszóeszköze. Ivókút is helyet kap a pihenőparkban, ahol pa-
dokat is kihelyeznek, és 50 fát ültetnek. Térfigyelő kamerák is lesz-
nek a Népkertben a közbiztonság növelése érdekében, illetve a régi 
betonos teniszpálya helyére gumiborításos streetball-pálya kerül.

Mozogjon Ön is az egészségéért!


